UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vita S. Liborii Episcopi, Calcvo Laborantivm Patroni

Bolland, Johannes

Antverpiae, 1648

Alia Vita Auctore Saxone anonymo, Ex MS. Canon. Regul. Corsendoncano
& Bodecensi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9573

62 VITA S. LIBORII PATRONI

Christo in æternum viuamus, cuius regnum
& imperium sine fine permanet in secula se-
culorum, Amen.

a Aliter paulò 2. Vit. oppidò Deo vulgò placere.

b De S. Liborij etate egimus §. 1. n. 4.

c Ibidem nū. 1. ostendimus quinto legendum.

ALIA VITA

Auctore Saxone anonymo,

Ex ms. Canon. Regul. Corsendoncano
& Bodecensi.

LIBER PRIMVS.

CAPVT I.

S. LIBORII gesta unde Auctor
aceperit.

Doctores &c. I.
Episcopi à
Deo dati,

Vamuis multifariām mō-
disque ineffabilibus super-
næ bonitatis erga salutem
humanī generis pia dispen-
satio cognoscatur; in hoc
tamen maximis videtur clarescere indicijs,
quod Ecclesiæ suæ, in hac mortali conuersa-
tione pro æternæ vitæ præmio laboranti, ta-
les

les eruditores defensoresque prouidit, quorum doctrinis & exemplis informari, quorum meritis & intercessionibus possit in perpetuum adiutiari. Omnibus enim, qui in procinctu fidei positi, agone militiae Christianæ contra spirituales nequicias iugiter colluctantur, quid utilius esse credatur, quam illorum iuuant veritandas praœ oculis habere virtutes, qui in eodem agone legitimè certantes, perpetuam Ecclesiam bo, exemplo patrocinio; adepti sunt victoriæ coronam: Quid felicius, quam eorum precibus muniri, quibus cuncta, quæ petierint, praestanda Veritas ipsa promittit? De his enim loquimur, qui verè in Christo manentes, eiusque in se verba manere facientes, illud consequunti sunt præmium, quod ipse promisit, dicens: Quodcumque voluntatis petetis, & fiet vobis.

2. Hoc equidem licet ad Apostolos specialiter dictum sit, pertinet tamen nihilominus etiam ad alios quosque excellentiâ sanctitatis insignes; illos præcipue, qui Apostolorum tam meriti quam officij successione sublimati, perenni resurgent gratiâ sacri præsulatus. Ij namque tanto facilius à Deo quælibet impetrant, quanto ei & per puritatem conuersationis, & per sublimitatem sacri ordinis appropinquant. Nec dubium quin plurimum illorum preces apud Dominum valeant, quorum ipse potestatem tantum in cælo terraque valere concessit, ut quidquid hinc ligarent, maneret ibi ligatum; quidquid hinc solueret,

64 VITA S. LIBORII PATRONI

soluerent, esset protinus ibi solutum. Præterea illorum officij dignitatem ipse inhabitator & consecrator eorum Spiritus sanctus ostendit,

Malac. 2.7. qui per Prophetam Malachiam loquitur, dicens: Labia Sacerdotis custodient scientiam, & legem requirent ex ore eius: quia Angelus

Apoc. 1.20. Domini exercituum est. Hinc in Apocalypsi *Angeli & Ioannis*, Ecclesiarum Præfules non nisi *Angeli* vocantur, signati per septem stellas, in Christi dexterâ demonstratas. Sunt enim stellæ, quia virtutibus radiant; Angeli, quia mandata Diuinæ iussionis annuntiant. Constat igitur, eos non parum transcendere modum infirmitatis humanæ, quos toties Scriptura sancta non dubitat Angelos appellare.

3. a Ipsorum verò in Ecclesiâ Principes & primi propagatores, Apostoli fuere, qui post gloriosam Domini nostri Iesu Christi ad cælos ascensionem, iuxta promissionem ipsius, Sancti spiritus infusione roborati, & scientiâ omnis veritatis instructi, in diuersas mundi totius penè profecti sunt regiones, verbum salutis annuntiantes ubique, & tam miraculorum signis, quam prædicationum hortamentis, id in breui efficientes, ut quemadmodum egregius olim Propheta præcinuit, In omnem terram exiret sonus eorum, & in fines orbis terræ verba eorum. Ex eorum igitur salutaribus cælestibusque doctrinis, quas ab ipso fonte veritatis largiter hauserant, Ecclesiasticorum ordinum regula, diuini cultus insti-

Psal. 18.5.

*Apostolo-
rum succes-
tores.*

institutio, & tota Catholicæ religionis obseruatio sumpit exordium. Post quos multi per orbem Ecclesiarum Præsules, illorum in omnibus vestigia sequuti, & eorum non minùs virtutum gratiam, quam ordinis dignitatem adepti, eamdem tenuerunt in fide sinceritatem, in moribus sanctitatem, in doctrinæ studio vigilantiam; quam & fidelium mores corrigeret, & infidelium mentes ab errore conuerterent. In quo plures eorum tantum Dominō placuisse noscuntur, ut clarissimis usque hodie miraculis coruscare videantur.

4. Ex quorum gloriose collegio vix magnificus & incomparabilis extitit sanctitatis Liborius, Ecclesiæ Cenomanicæ Præsul, cuius modò proposuimus vitam & transitum breuiter commemorare; vtile ac fructuosum fore legentibus arbitrati, eius vitam actusque cognoscere, quem sequendo, possint in Divinâ seruitute proficere. Eius etenim vita nihil aliud erat, nisi quoddam cœlestis conuersationis indicium, Christianæ religionis exemplarum, virtutis ac fidei documentum. Vnde quoniam ipse Dominicum illud impleuit præceptum, Luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona, & glorificant Patrem vestrum qui in cœlis est; nobis in vita mortalis errore degentibus enitendum valde solerti imitatione videtur, ut qui vitiorum & ignorantiae tenebris obfuscatur, lucifluis bonorum eius operum radijs

E illu-

*S. Liborij
vita fidelis
ter scripta;*

Matt. 5.16.

66 VITA S. LIBORII PATRONI

illustremur. Nec nos quisquam existimet in eius laudibus à veritatis aut moderationis tramite deuiare, cùm nulla, nisi à veracibus scriptis seu relationibus comperta, proferamus: nec eum dignè à mortali lingua posse laudari, ipse, cum quo nunc immortaliter regnat, Deus visibili palam ostensione declarat. Testatur namque, cunctis eum virtutibus atque omni vita merito acceptum sibi fuisse viuentem, dum defuncti reliquias euidentissimis miraculorum signis frequenter glorificare non desinit.

*miracula
post mor-
tem,*

*quaे in vita,
vel non scri-
pta, vel de-
perdita:*

5. Ex quo datur intelligi, hac eum gratiam nequaquam in praesenti vita caruisse, quamvis inde specialia litteratum indicia qualibet ex caussa non habeantur. Siue enim, quod familiaris Sanctis omnibus semper humilitas persuadet, ut ea quae sibi ante humanos oculos laudi & gloriae videri valent, celari abscondique desiderent, hoc ipse praeceteris obtinuerit; siue gesta signorum virtutumque illius descripta quidem pleniùs, sed casu qualibet posterioru notitiae subtracta fuerint, siue aliud quid causæ fuerit ignorantes; liquidò tamen credimus, eiusdem sancti Spiritus gratiam, qui toties ante eius sacrosancta pignora præclarum sui charismatis donum, operationem scilicet virtutum, ad ipsius demonstranda merita exhibere dignatur, eidem quoque in carne posito minimè defuisse. Non tamen desunt etiam certa de eius meritis apicum moni-

monimenta. Habentur etiam gesta Pontifi- *hac unde*
 cum eiusdem, cui præfuit, Ecclesiæ Cenoma- *accepta?*
 nicæ, simplici eloquio, & absque omni næuo
 figmenti, fideli narratione contexta : in qui-
 bus non plena alicuius eorum vitæ series re-
 plicatur; sed quis cui successerit, cuius meriti
 fuerit, quot annis Ecclesiam rexerit, breuiter
 est annotatum. Huius verò sacri ac pretiosissi-
 mi viri Liborij etiam transitus ex hac valle
 lacrymarum ad societatem semper verè bea-
 teque gaudentium ciuium supernoruim, quo
 contigerit ordine, latius indicatur. Extant &
 aliæ de eius ortu & vitâ litteræ strictem exara-
 tæ, de quibus omnibus vtilissimis quibusque
 & veracissimis narrationibus defloratis, hîc
 eas, prout diuinitus facultas datur, paucis ex-
 plicate conamur.

a In ms. monasterij Bodecensis Canonico Regular.
 Ord. S. Augustini, è quo variantes lectiones nobis Ioan-
 nes Gamansius noster communicauit, hic Prologi finis,
 Vite exordium erat.

C A P V T II.

S. LIBORII à primâ ætate sanctitas;
Episcopatus.